« Mandans, ut nemo cujuscunque gradus et conditionis existat, etiam speciali seu specialissima nota dignus, libros prædictos, aut aliquem ex illis apud se retineat aut legat, nec imprimere aut imprimi curare audeat, sub censuris et poenis contra hujusmodi delinquentes statutis; sed statim a præsentis decreti notitia quicunque illos habuerit, locorum ordinariis seu inquisitoribus consignare teneatur.

(19. *Propositiones quinque Jansenii, et designatio quorundam locorum, e quibus desumptæ sunt.*

*Propositio 1.* Aliqua Dei præcepta hominibus justis volentibus et conantibus secundum præsentem, quas habent, vires sunt impossibilia, deest quoque illis gratia, qua possibilia fiant.

Jansenius in suo *Augustino*, tom. III, l. III, cap. 13, sic habet: « Ex hac indubitata doctrina quædam non parvi momenti ad hanc rem spectantia inferuntur et clarescunt: 1. Quidem esse quædam homini præcepta secundum statum et vires in quibus constitutus est, impossibilia; 2. Non adesse semper gratiam, qua possimus, hoc est, qua illa eadem præcepta implere sufficimus. 3. Hanc impotentiam reperiri non solum in excæcatis, obduratis et infidelibus, sed etiam fidelibus et justis, qui et fidem Christi, et charitatem justitiæ, susceperunt. 4. Hanc impossibilitatem fidelibus accidere, non tantum quando nolunt præcepta facere, sed etiam quando volunt. . . Hæc igitur omnia plenissime, planissimeque demonstrant nihil esse in S. Augustini doctrina certius ac fundatius, quam esse præcepta quædam, quæ hominibus non tantum infidelibus excæcatis et obduratis, sed fidelibus quoque, et justis volentibus, conantibus, secundum præsentem, quas habent, vires sunt impossibilia, deesse quoque gratiam, qua fiant possibilia. » Hanc eandem propositionem inculcat toto illo libro, exceptis duobus ultimis capitibus.

*Propositio 2.* Interiori gratiæ in statu naturæ lapsæ nunquam resistitur.

Jansenius, tom. III, l. II, cap. 24, ait: « Gratiæ Dei Augustinus ita victricem statuit, ut non raro dicat hominem operanti Deo per gratiam non posse resistere, » cap. 25. *Quod est perinde ac si apertissime diceret: Nunquam illa caret effectu suo; capit. 29.* « Docent ipsimet recentiores cum omnibus istis gratis optime consistere posse, ut voluntas iis excitata et suasa, atque prolecta

noli, quod certissimum est, illi gratiæ medicinali repugnare, quam Augustinus lapsis hominibus dari tradit. » Tom. III, l. III, cap. 1, pro titulo habet: « Nullum dari post lapsum Adami adjutorium sufficiens, quin simul sit efficac. » Et totus secundus liber fuit pro ea propositione firmanda.